ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору об оказании платных образовательных услуг
от_______№______

г. Ростов-на-Дону							 «___»_____________20__г.
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области  «Ростовский-на-Дону колледж водного транспорта»  (ГБПОУ РО «РКВТ») на основании лицензии от 12 мая 2015 года 61Л01 № 0002390, регистрационный номер 4785, выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области и свидетельства 7, выданного Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице  директора ____________________________________________________________________________________,
Фамилия Имя Отчество
действующего на основании Устава,  и ____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице________________________________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя
несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение <1>/фамилия, имя,
отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение <2>/наименование
организации с указанием должности, фамилии, имени, отчества (при наличии)
лица, действующего от имени организации, документов, подтверждающих
полномочия указанного лица <3>)
 и __________________________________________________________________________________, именуемый в  дальнейшем  «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, на основании заявления от _______________, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору об образовании на обучение по дополнительным
образовательным программамот_________________ № ________________________________ (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Изложить п. 4.1 Договора в следующей редакции:
«4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет  _________________(____________________________________) рублей.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.».
2. Остальные условия договора остаются неизменными. Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с __________________________ г.
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в _______ экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон Договора, и является неотъемлемой частью Договора.

	Законный  представитель несовершеннолетнего <1>
ФИО
Адрес:
Тел.:
Дата рождения:
Паспортные данные:
__________________________/____________________ /
Подпись                                              И.О. Фамилия
	Обучающийся<1>
ФИО
Адрес:
Тел.:
Дата рождения:
Паспортные данные:
___________________________/____________________ /
Подпись                                              И.О. Фамилия

<1> Заполняется в случае, если на момент заключения договора лицо, зачисляемое на обучение, не достигло совершеннолетнего возраста.
<2> Заполняется в случае, лицо, зачисляемое на обучение,  достигло совершеннолетнего возраста.
<3> Заполняется в случае, если Заказчик является юридическим лицо